
IV RAJD TROPEM HISTORII WOJEN
ŚWIATOWYCH - już za nami!
A pomniejsz czcionkę A standardowy rozmiar A powiększ czcionkę
Wielkim  zainteresowaniem  cieszyła  się  kolejna  edycja  pieszego  Rajdu  Tropem  Historii  Wojen
Światowych z cyklu Rajd na Raty po Ziemi Sochaczewskiej. Był to już IV rajd organizowany przez
Stowarzyszenie Muzealna Grupa Historyczna im.II/ 18 pp na terenie Gminy Iłów. W trasę wyruszyło
250, dobrze przygotowanych uczestników a wśród nich m.in. żołnierze 37 Dywizjonu Rakietowego
Obrony  Powietrznej  i  38  Dywizjonu  Zabezpieczenia  Obrony  Powietrznej  oraz  rekonstruktorzy  w
mundurach historycznych.

Od 2014 r. rajd poświęcony był historii I wojny światowej, jednak jego formuła uległa rozszerzeniu i
dziś jego program nawiązuje do historii obydwu wielkich, światowych konfliktów. Początkowo impreza
o  charakterze  lokalnym  nabrała  dziś  ogólnopolskiego  charakteru  i  służy  promocji  ziemi
sochaczewskiej.  Rajd Tropem Historii  Wojen Światowych to jedna z największych imprez nizinnej
turystyki pieszej w Polsce.

Przewodnikami terenowymi byli historyk Jakub Wojewoda oraz archeolog Mariusz Samborski autorzy
licznych  projektów  badawczych,  wystaw,  książek  i  artykułów  poświęconych  historii  ziemi
sochaczewskiej.

Po  rejestracji  w  gościnnym jak  zawsze  GOK  w  Iłowie  uczestnicy  udali  się  na  trasę  liczącą  12
kilometrów.  Wiodła ona przez ciekawe tereny przyrodniczo – historyczne w Gminie Iłów wzdłuz Wisły
a  następnie  przez  tereny  leśne  ,wydmy i  mokradła.  Uczestnicy  w  ciągu  4,5  godziny  wędrówki
odwiedzili  liczne  obiekty  położone  na  mazowieckich  szlakach  turystycznych  –  Trakcie  Pamięci
Bohaterów Bitwy nad Bzurą 1939 r. oraz Szlaku Frontu Wschodniego I Wojny Światowej. Odwiedzono
Miejsca Pamięci Narodowej, cmentarze i kwatery wojenne, stanowiska archeologiczne.

Na ostatnim punkcie historycznym - odnowionej w 2022 r. kwaterze 1033 żołnierzy poległych w Bitwie
nad Bzurą 1939 r. w Iłowie uczestnicy wyprawy wraz z Burmistrzem Miasta Sochaczew Danielem
Janiakiem,  Wójtem  Gminy  Iłów  Janem  Kraśniewskim,  Wiceprzewodniczącym  Rady  Gminy  Iłów
Radosławem Kunzem oraz komandorem rajdu, Jakubem Wojewodą zapalili światła pamięci.

Na zakończenie  trasy  pieszej,  na  uczestników czekał  gorący posiłek  przygotowany przez  Szkołę
Podstawową w Iłowie.

Wydarzenie było etapem cyklu "Rajd na raty po ziemi sochaczewskiej", pod patronatem Starosty
Powiatu Sochaczewskiego oraz Burmistrza Miasta Sochaczew. 


